

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 1010 anonym für website - LV 00 Gartengestaltung

Bauvorhaben: _____ **Bauherr:** _____ **Planverfasser:** _____
 siehe Bauvorhaben Dipl.-Ing. Johannes Windt Tel. 021828277644
Schwohenend 55
41352 Korschenbroich Email kontakt@frischer-windt.de

ANGEBOTE	Menge Einheit	Firma 1 Nr.001	Firma 2 Nr.003	Firma 3 Nr.004	Firma 4 Nr.002	Firma 5 Nr.005
00 LV Gartengestaltung		21.484,50	24.341,00	24.597,15	28.890,69	36.370,40
01 Titel Abriss, Entsorgung		2.841,10	3.348,00	4.666,00	4.790,85	4.135,00
01.1 Baustelleneinrichtung	1 Psch	490,00 490,00	600,00 600,00	500,00 500,00	225,00 225,00	690,00 690,00
01.2 Aufnehmen Platten	17 m²	11,40 193,80	20,00 340,00	12,00 204,00	14,85 252,45	12,00 204,00
B01.3 Aufpreis Verlegung in Beton	17 m²	18,70 -	10,00 -	18,55 -	11,25 -	12,00 -
01.4 Aufnehmen und Entsorgen Randsteine	19 m	14,20 269,80	12,00 228,00	8,00 152,00	18,60 353,40	9,00 171,00
01.5 Abschälen Rasen	600 m²	2,70 1.620,00	3,00 1.800,00	5,95 3.570,00	5,95 3.570,00	4,80 2.880,00
B01.6 Fälln, Roden, Beschneiden	10 h	45,00 -	55,00 -	43,00 -	53,00 -	44,75 -
01.7 Laterne versetzen	1 Stk	157,50 157,50	300,00 300,00	80,00 80,00	285,00 285,00	100,00 100,00
01.8 Grünabfälle laden, entsorgen	1 t	110,00 110,00	80,00 80,00	160,00 160,00	105,00 105,00	90,00 90,00
02 Titel Befestigte Flächen Tiefbau		6.826,75	11.328,00	9.583,90	13.789,09	16.301,40
02.1 Entfernung alter Unterbau	17 m²	21,19 360,23	25,00 425,00	38,20 649,40	15,35 260,95	36,00 612,00
02.2 Aushub für Wege-Splittflächen	146 m²	1,41 205,86	13,00 1.898,00	5,00 730,00	18,25 2.664,50	18,00 2.628,00
02.3 Aushub wieder einbauen	21,9 m³	11,20 245,28	30,00 657,00	15,00 328,50	18,60 407,34	46,00 1.007,40
02.4 Feinplanum und Verdichten	146 m²	0,83 121,18	3,00 438,00	1,95 284,70	1,95 284,70	2,00 292,00
02.5 Schottertragschicht für Wege	146 m²	5,18 756,28	12,00 1.752,00	14,00 2.044,00	13,35 1.949,10	18,00 2.628,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

23.01.2022 - Seite 1 von 3

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 1010 anonym für website - LV 00 Gartengestaltung

ANGEBOTE	Menge Einheit	Firma 1 Nr.001	Firma 2 Nr.003	Firma 3 Nr.004	Firma 4 Nr.002	Firma 5 Nr.005
02.6 Randeinfassung Natursteinpflaster	100 m	23,61 2.361,00	28,00 2.800,00	22,55 2.255,00	29,30 2.930,00	49,00 4.900,00
02.7 Unkrautvlies	146 m²	2,12 309,52	5,00 730,00	3,47 506,62	4,75 693,50	5,00 730,00
02.8 Splittbelag	146 m²	16,90 2.467,40	18,00 2.628,00	19,08 2.785,68	31,50 4.599,00	24,00 3.504,00
03 Titel Einrichtung, Ausstattung GaLabau		6.511,00	3.360,00	3.690,00	3.744,00	7.710,00
03.1 Stromkabel	100 m	31,88 3.188,00	9,00 900,00	18,55 1.855,00	16,25 1.625,00	39,00 3.900,00
03.2 Kabelschlaufen für Stromverbraucher	3 Stk	5,00 15,00	10,00 30,00	10,00 30,00	28,00 84,00	10,00 30,00
03.3 Fundamente für Pollerleuchte	1 Stk	60,00 60,00	80,00 80,00	45,00 45,00	85,00 85,00	90,00 90,00
03.4 Laterne wieder aufbauen	1 Stk	60,00 60,00	150,00 150,00	85,00 85,00	295,00 295,00	90,00 90,00
03.5 Grabenaushub für Bewässerungsleitungen	100 m	31,88 3.188,00	12,00 1.200,00	12,36 1.236,00	11,25 1.125,00	27,00 2.700,00
03.6 Grabenverfüllung für Bewässerungsleitunge	100 m	0,00 -	10,00 1.000,00	4,39 439,00	5,30 530,00	9,00 900,00
04 Titel Vegetationstechnik GaLabau		1.860,15	2.340,00	2.937,25	2.691,75	4.709,00
04.1 Bodenverbesserung Sand	8 t	42,50 340,00	25,00 200,00	68,75 550,00	22,25 178,00	78,00 624,00
04.2 Bodenverbesserung Kompost	10 t	36,50 365,00	40,00 400,00	29,25 292,50	38,60 386,00	80,00 800,00
04.3 Lockerung, Feinplanie	450 m²	0,50 225,00	3,00 1.350,00	3,55 1.597,50	2,15 967,50	6,00 2.700,00
04.4 Saattrasen	195 m²	4,77 930,15	2,00 390,00	2,55 497,25	5,95 1.160,25	3,00 585,00
05 Titel Stundenlohn-Arbeiten Tiefbau und G		3.445,50	3.965,00	3.720,00	3.875,00	3.515,00
05.1 Stundenlohnarbeiten Meister	20 h	48,50 970,00	55,00 1.100,00	55,00 1.100,00	53,00 1.060,00	49,00 980,00
05.2 Stundenlohnarbeiten Geselle	20 h	45,50 910,00	54,00 1.080,00	45,00 900,00	50,00 1.000,00	44,75 895,00
05.3 Stundenlohnarbeiten Helfer	20 h	39,40 788,00	53,00 1.060,00	40,00 800,00	47,00 940,00	42,50 850,00
05.4 Stundenlohnarbeiten LKW	5 h	80,00 400,00	75,00 375,00	89,00 445,00	85,00 425,00	79,00 395,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Hinweis: Auf-/Abschläge wurden in den Gesamtpreisen berücksichtigt.

23.01.2022 - Seite 2 von 3

Garten- und Landschaftsplanung

B=Bedarfs-/Eventualpos.

Z=Zuschlagsposition

Günstigster
Teuerster
Fehler
Ausreißer

Schnellvergleich 1010 anonym für website - LV 00 Gartengestaltung

ANGEBOTE	Menge Einheit	Firma 1 Nr.001	Firma 2 Nr.003	Firma 3 Nr.004	Firma 4 Nr.002	Firma 5 Nr.005	
05.5 Stundenlohnarbeiten Minibagger	5 h	75,50 377,50	70,00 350,00	95,00 475,00	90,00 450,00	79,00 395,00	
00 LV Gartengestaltung		21.484,50	24.341,00	24.597,15	28.890,69	36.370,40	
Auf-/Abschlag		-	-	-	-	-	
Gesamt inkl. Auf-/Abschlag		21.484,50	24.341,00	24.597,15	28.890,69	36.370,40	
MWSt. (19,0 %)		4.082,06	4.624,79	4.673,46	5.489,23	6.910,38	
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR		<u>25.566,56</u>	<u>28.965,79</u>	<u>29.270,61</u>	<u>34.379,92</u>	<u>43.280,78</u>	